

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/22

ATA 078/23 – ACRÉSCIMO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/23

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 123/2022

VALIDADE: 12 (doze) meses

Aos 20 (vinte) dias do mês de julho de 2023, na Sede da CESAMA localizada à Avenida Barão do Rio Branco, nº 1843 – 10º andar, Bairro Centro, Juiz de Fora - MG, através de seu Pregoeiro Luciano Soares, juntamente com sua equipe de apoio, nos termos do RILC - Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da CESAMA, da Lei Federal nº 10.520/02, da Lei Municipal 10.214/02 (naquilo que não conflitar com o RILC), do Decreto Federal 7.892/13, dos Decretos Municipais nºs 7.485/02 e 7.962/03 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 123/22**, e resultado homologado Diretora Financeira e Administrativa da Cesama, Rafaela Medina Cury, no processo licitatório, resolve REGISTRAR PREÇOS para **aquisição de materiais elétricos diversos, para uso da CESAMA conforme descrito neste termo de referência**, a fim de atender a CESAMA, resolve acrescentar à Ata de Registro de Preços nº 055/23 da empresa **ORGANIZACOES MSL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA** os itens 34 e 35, em virtude do cancelamento do preço registrado pelo primeiro colocado (por iniciativa da CESAMA, conforme o edital) e de acordo com as justificativas e demais informações constantes no processo licitatório.

Assim, atendendo as formalidades da Lei e do Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 123/22, os itens, as quantidades e os valores passam a vigorar da seguinte maneira:

Itens, preços e quantidades registrados na Ata de Registro de Preços nº 055/23:

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 041/21 - Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de ferramentas diversas, para a CESAMA.

Companhia de Saneamento Municipal – Cesama

CNPJ 21.572.243/0001-74

I.E. 367.698.776.0099

Departamento de Licitações e Assessoria de Contratos

Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro

CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora – MG / (32) 3692-9198 / 9199 / 9200 / 9201

Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto sanitário, no atendimento à universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental.

ITEM	Código	Quant.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	010.232.0115-1	100	CABO FLEXIVEL 4MM2 PRETO 1KV	MEGATRON	R\$ 3,55	R\$ 355,00
7	010.021.0000-4	250	LÂMPADA LED BULBO 10W	MAXXY	R\$ 5,49	R\$ 1.372,50
8	010.021.0000-2	150	LÂMPADA LED TUBULAR FOSCA 18W	KIAN	R\$ 13,39	R\$ 2.008,50
11	010.059.0003-5	30	BUCHA ALUMINIO 1"	TRAMONTINA	R\$ 2,25	R\$ 67,50
23	010.099.0007-2	10	CALHA PARA DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES DE 20W	BLUMENAL	R\$ 19,28	R\$ 192,80
24	010.099.0001-3	40	CALHA PARA DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES DE 40W	BLUMENAL	R\$ 30,38	R\$ 1.215,20
25	010.153.0001-4	25	CHAVE BOIA 15A	SOPRANO	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00
31	010.285.0017-3	110	LUMINARIA-PLAFON PLAST C/ PORTA LAMP.LOUCA E-27	PRISMATEC	R\$ 3,75	R\$ 412,50
33	010.347.0014-6	20	PLUG FEMEA 2P + T 10A PADRAO BRASILEIRO	MECTRONIC	R\$ 3,24	R\$ 64,80
36	010.380.0001-7	40	SOQUETE ANTIVIBRATORIO P/ LAMPADA FLUORESCENTE	ENERBRAS	R\$ 3,15	R\$ 126,00
38	010.405.0009-9	60	TERMINAL DE COMPRESSAO 50MM2	PIMMEL	R\$ 6,10	R\$ 366,00
39	010.021.0000-1	80	LÂMPADA LED TUBULAR FOSCA 9W	KIAN	R\$ 10,45	R\$ 836,00
Total						R\$ 8.066,80

Itens, preços e quantidades acrescidos:

ITEM	Código	Quant.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
34	010.347.0003-0	30	PLUG MACHO PADRAO BRAS. 2P+T 10A	MECTRONIC	R\$ 4,14	R\$ 124,20
35	010.372.0002-0	15	RECEPTACULO PORCELANA E-40	PRISMATEC	R\$ 10,99	R\$ 164,85
Total						R\$ 289,05

Permanecem inalteradas as demais condições da Ata de Registro de Preços nº 055/23, inclusive quanto sua vigência, e do Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 123/2022.

Juiz de Fora, 20 de julho de 2023.

 Companhia de Saneamento Municipal - **CESAMA**
 Rafaela Medina Cury - Diretora Financeira e Administrativa

 ORGANIZACOES MSL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.
 Milton dos Santos Silva - Procurador

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 041/21 - Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de ferramentas diversas, para a CESAMA.

Companhia de Saneamento Municipal – Cesama

CNPJ 21.572.243/0001-74

I.E. 367.698.776/0099

Departamento de Licitações e Assessoria de Contratos

Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro

CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora – MG / (32) 3692-9198 / 9199 / 9200 / 9201

Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto sanitário, no atendimento à universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental.

PREGÃO ELETRÔNICO - 74/2023
Código do documento 57-8637266534448866417

Anexo: 6 ATA SRP 078-23 - ADITIVO ATA 055-23 -PE 123-22 (MSL).pdf



Assinaturas

MILTON DOS SANTOS SILVA
odeir@orgmsl.com.br
Assinou como responsável

RAFAELA MEDINA CURY
rcury@cesama.com.br
Assinou como responsável



Detalhe das Assinaturas

20-Julho-2023 16:49:27

MILTON DOS SANTOS SILVA Assinou - E-mail: odeir@orgmsl.com.br - IP: 177.55.225.62 - Geolocalização: Betim, Minas Gerais, 32500-000, BR (-19.9678,-44.1983) - AS28656 BTT TELECOMUNICACOES S.A. - Documento de identificação: 70407908668 - Data Hora: 2023-07-20 16:49:27.0

21-Julho-2023 14:17:41

RAFAELA MEDINA CURY Assinou - E-mail: rcury@cesama.com.br - IP: 177.99.196.225 - Geolocalização: São Paulo, São Paulo, 01000-000, BR (-23.5475,-46.6361) - AS18881 TELEFÔNICA BRASIL S.A - Documento de identificação: 03677646600 - Data Hora: 2023-07-21 14:17:41.0

Esse documento está assinado e certificado pela Dataged